ПРОТОКОЛ

№  _14__                                                                   от 21  августа 2013 года

Заседания смотра-конкурса деятельности образовательных учреждений по организации каникулярного отдыха, занятости детей и подростков в летний период
На заседании присутствовали:

	Иванова

Светлана Владимировна
	- начальник управления образования, председатель Экспертной комиссии

	Белая

Людмила Николаевна
	- заместитель начальника управления образования, заместитель председателя Экспертной комиссии

	Члены Экспертной комиссии

	Зародина

Оксана Ивановна
	- заведующая МБУ «Информационно-методический центр»

	Мариненко

Любовь Александровна
	- председатель районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ

	Чекмарева

Ольга Викторовна
	- методист МБУ «Информационно-методический центр»

	Богометова Ольга Владимировна
	- методист МБУ «Информационно-методический центр», секретарь комиссии

Повестка дня:

1. Рассмотрение материалов для проведения смотра-конкурса деятельности образовательных учреждений по организации каникулярного отдыха, занятости детей и подростков в летний период 2013 года

2. Ход заседания:

1. Повестку дня огласила председатель комиссии Светлана Владимировна Иванова. Она назвала список общеобразовательных учреждений, принявших участие в смотре-конкурсе:

  МБОУ «Ленинуглевская СОШ», МБОУ «Подгорновская СОШ», МБОУ «Чусовитинская СОШ», МБОУ «Чкаловская ООШ», МКОУ «Свердловская ООШ», МБОУ «Панфиловская СОШ», МБОУ «Ариничевская СОШ», МБОУ «Шабановская СО(к)Ш».
Не приняли участие в конкурсном отборе без уважительной причины МБОУ «Демьяновская СОШ», МБОУ «Камышинская ООШ», «МБОУ «Красноярская ООШ», МБОУ «Мирновская ООШ», МБОУ «Мусохрановская НОШ», МБОУ «Новинская НОШ», МБОУ «Новогеоргиевская НОШ», МБОУ «Краснинская СОШ», МБОУ «Драченинская ООШ».

2. Комиссия рассмотрела предоставленные материалы согласно положению о проведении смотра-конкурса деятельности образовательных учреждений по организации каникулярного отдыха, занятости детей и подростков в летний период 2013 года, утвержденному приказом управления образования от 29 апреля 2013 года № 173 и определила лучшие материалы конкурса следующих образовательных учреждений:
МБОУ «Чкаловская ООШ»
МБОУ «Ленинуглевская СОШ»
МБОУ «Чусовитинская СОШ»
МБОУ «Шабановская СО(к)Ш»
При принятии решения комиссией были выявлены следующие положительные факты:

1. Самый высокий процент охвата детей в летний период 100% составил в МБОУ «Чусовитинская СОШ»,  в МБОУ «Чкаловская ООШ»,  в МБОУ «Шабановская СО(к)Ш»,  в МБОУ «Ленинуглевская СОШ».
2. Лучшими признаны программы МБОУ «Чкаловская ООШ» и МБОУ «Ленинуглевская СОШ».
3. Грамотно оформленный полный комплект документов на конкурс представили МБОУ «Ленинуглевская СОШ», МБОУ «Чкаловская ООШ», МБОУ «Шабановская СО(к)Ш», МБОУ «Чусовитинская СОШ».
4. Разнообразной по направлениям и оформлению материалов конкурса признана МБОУ «Чусовитинская СОШ» (заметки в газете «Наша Знаменка», видеоматериал, большое количество фото, грамоты).

5. По количеству баллов на первом месте МБОУ «Чусовитинская СОШ» - 531, на втором месте МБОУ «Чкаловская ООШ» - 351, на третьем месте МБОУ «Шабановская СО(к)Ш» - 338.

Членами комиссии были также отмечены высокий уровень подготовки и проведения летней оздоровительной кампании (МБОУ «Подгорновская СОШ» взаимосвязь с ДК с Подгорное, достаточное количество спортинвентаря, разнообразие игрового оборудования);  МБОУ «Ленинуглевская СОШ» отмечена разнообразием форм, количеством мероприятий, взаимосвязь с ДК и сельской библиотекой, количеством организованных поездок, экскурсий. Кроме того МБОУ «Ленинуглевская СОШ» отмечена лучшей идеей летней площадки.
По итогам конкурса членами комиссии было принято решение о признании победителя конкурса - МБОУ «Чусовитинская средняя общеобразовательная школа».
Решение комиссии:

1. Признать победителем смотра-конкурса деятельности образовательных учреждений по организации каникулярного отдыха, занятости детей и подростков в летний период 2013 года МБОУ «Чусовитинская средняя общеобразовательная школа».
2. Вручить благодарственные письма за высокий уровень организации летнего отдыха детей и подростков на районной августовской конференции педагогов 27 августа 2013 года.
3. Информацию о победителе конкурса за 2012 – 2013 учебный год разместить на сайте управления образования.

4. Информацию об итогах смотра-конкурса деятельности образовательных учреждений по организации каникулярного отдыха, занятости детей и подростков в летний период 2013 года утвердить приказом начальника управления образования и довести приказ до руководителей.
Председатель комиссии:

Иванова С.В.______________
Члены комиссии:

Белая Л.Н._________________

Зародина О.И._____________

Мариненко Л.А.____________

Чекмарева О.В._____________

Богометова О.В.____________